CHÍNH PHỦ
Số:
46/2008/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
4 năm
2008

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH XÃ, PHƯỜNG, THÀNH LẬP XÃ,

PHƯỜNG, THỊ TRẤN THUỘC THÀNH PHỐ PLEIKU VÀ CÁC HUYỆN CHƯ

PRÔNG, CHƯ SÊ, TỈNH GIA LAI

__________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã, phường, thành lập xã, phường, thị trấn

thuộc thành phố Pleiku và các huyện Chư Prông, Chư Sê, tỉnh Gia Lai như sau:

1. Thành lập phường Đống Đa thuộc thành phố Pleiku trên cơ sở điều chỉnh 402,43

ha diện tích tự nhiên và 6.068 nhân khẩu của phường Thống Nhất.

Phường Đống Đa có 402,43 ha diện tích tự nhiên và 6.068 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Đống Đa: Đông giáp xã Biển Hồ; Tây giáp phường Yên

Thế và xã Ia Dêr, huyện Ia Grai; Nam giáp phường Thống Nhất; Bắc giáp phường

Yên Thế và xã Biển Hồ.

2. Thành lập phường Phù Đổng thuộc thành phố Pleiku trên cơ sở điều chỉnh 103,31

ha diện tích tự nhiên và 6.175 nhân khẩu của phường Hội Phú; 349,87 ha diện tích

tự nhiên và 7.927 nhân khẩu của phường Trà Bá.

Phường Phù Đổng có 453,18 ha diện tích tự nhiên và 14.102 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Phù Đổng: Đông giáp phường Thắng Lợi; Tây giáp

phường Hội Thương và phường Hội Phú; Bắc giáp phường Hoa Lư và xã Trà Đa;

Nam giáp phường Trà Bá.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24615

3. Điều chỉnh 187,78 ha diện tích tự nhiên và 968 nhân khẩu của xã Ia Kênh thuộc

thành phố Pleiku về xã Chư HDrông quản lý.

Xã Chư HDrông có 2.548 và 11.107 nhân khẩu.

4. Thành lập phường Chi Lăng thuộc thành phố Pleiku trên cơ sở điều chỉnh

1.245,37 ha diện tích tự nhiên và 7.330 nhân khẩu của xã Chư HDrông.

Phường Chi Lăng có 1.245,37 ha diện tích tự nhiên và 7.330 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Chi Lăng: Đông giáp xã Chư Á, xã Chư HDrông và xã Ia

Băng, huyện Đăk Đoa; Tây giáp phường Hội Phú, xã Ia Kênh; Nam giáp xã Ia Kênh

và xã Chư HDrông; Bắc giáp phường Hội Phú và phường Trà Bá.

5. Thành lập xã Ia Kly thuộc huyện Chư Prông trên cơ sở điều chỉnh 1.735 ha diện

tích tự nhiên và 1.902 nhân khẩu của thị trấn Chư Prông; 471 ha diện tích tự nhiên

và 374 nhân khẩu của xã Ia Tôr.

Xã Ia Kly có 2.206,00 ha diện tích tự nhiên và 2.176 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ia Kly: Đông giáp xã Ia Tôr; Tây giáp thị trấn Chư Prông; Nam

giáp xã Ia Me, xã Ia Tôr; Bắc giáp thị trấn chư Prông, xã Ia Phìn.

6. Thành lập xã Ia Bang thuộc huyện Chư Prông trên cơ sở điều chỉnh 2.197 ha diện

tích tự nhiên và 1.587 nhân khẩu của xã Ia Vê; 1.869 ha diện tích tự nhiên và 1.259

nhân khẩu xã Ia Tôr.

Xã Ia Bang có 4.066,00 ha diện tích tự nhiên và 2.846 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ia Bang: Đông giáp xã Ia HLốp, xã Ia Ko, huyện Chư Sê; Tây

giáp xã Ia Tôr; Nam giáp xã Ia Vê; Bắc giáp xã Ia Tôr, Ia Băng.

7. Thành lập thị trấn Nhơn Hòa thuộc huyện Chư Sê trên cơ sở điều chỉnh 2.100 ha

diện tích tự nhiên và 10.500 nhân khẩu của xã Nhơn Hòa.

Thị trấn Nhơn Hòa có 2.100,00 ha diện tích tự nhiên và 10.500 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Nhơn Hòa: Đông giáp xã Ia Hrú; Tây giáp Chư Don

(mới); Nam giáp xã Ia Phang; Bắc giáp xã Ia Hrú.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

- Phường Thống Nhất còn lại 626,27 ha diện tích tự nhiên và 7.733 nhân khẩu.

- Phường Hội Phú còn lại 452,89 ha diện tích tự nhiên và 8.427 nhân khẩu.